R E Q U E R I M E N T O Nº. 065
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/2/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de construir uma passagem passando pela linha férrea ligando o bairro à Vila Maria pela rua José Barbosa de Barros e ligando a Vila Jaú pelo antigo depósito da FEPASA, tendo em vista que hoje as pessoas que precisam chegar até a Vila Maria têm que fazer o retorno na Praça Anita Garibaldi, gerando grande transtorno aos motoristas e, com essas medidas poderemos melhorar significativamente o fluxo de carros naquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de fevereiro de 2012.
Vereador Autor XÊ
PSDB

AGG/lcacg